09/07/2024, 10:59

<> ESTADO DE ALA

Tribunal de Justica
do Estado de Alagoas

GOAS

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO

ELETRONICO

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

TJ/AL-TRIBUNAL DE JUSTICA DO

PREGAO ELETRONICO N° 005/2024
PROCESSO LICITATORIO 2022/7180

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

As 08:54:28 horas do dia 24 de Junho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregao eletrénico que tem como objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE REDE DE TELECOMUNICAGOES PRIVADA VIA IP. .

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaracdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 24/06/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletronico, a(s) proposta(s) de
precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

-

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ

82395 BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. 04601397000128

90662 FSF TECNOLOGIAS.A. 05680391000156

1460 IP AMERICA TELECOM LTDA. 08149812000105
Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor

FSF TECNOLOGIA S.A.

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.

FSF TECNOLOGIA S.A.

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S .A.

IP AMERICA TELECOM LTDA.

FSF TECNOLOGIA S.A.

Classificagao Final

Classificagao Final do Lote 1
Posigao Licitante

1° FSF TECNOLOGIA S.A.

CNPJ

05.680.391/0001-56

04.601.397/0001-28

05.680.391/0001-56

04.601.397/0001-28

08.149.812/0001-05

05.680.391/0001-56

Marca

Valor Lance R$

R$ 3.918.830,21

R$ 6.566.506,00

R$ 6.810.000,00

R$ 6.840.110,42

R$ 14.000.000,00

R$ 20.520.331,26

CNPJ

Modelo

Proposta R$

R$ 6.840.110,42
R$ 20.520.331,26

R$ 14.000.000,00

Data/Hora

24/06/2024 09:48:41

24/06/2024 09:44:34

24/06/2024 09:33:23

21/06/2024 16:24:41

24/06/2024 08:09:28

22/06/2024 17:54:31

05.680.391/0001-56

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88861/relatorio_ata_parcial_49659213041.html

Situagao Motivo

Classificada -
Classificada -
Classificada -

Tipo
Fechado
Fechado
Manual
Classificado
Classificado

Classificado

Melhor Oferta R$

R$ 3.918.830,21

1/4



09/07/2024, 10:59

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

Classificagao Final do Lote 1
Posicao Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
2° BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. 04.601.397/0001-28 R$ 6.566.506,00
3° IP AMERICA TELECOM LTDA. 08.149.812/0001-05 R$ 14.000.000,00
Convocagéao Lance Fechado
Convocagao Lance Fechado do Lote 1
Num.
Codigo Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim
Ofertou 82395 1 BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 04.601.397/0001- 24/06/2024 24/06/2024
S.A. 28 09:44:11 09:49:11
Ofertou 90662 1 FSF TECNOLOGIA S.A. 05.680.391/0001- 24/06/2024 24/06/2024
56 09:44:11 09:49:11
Néo 1460 1 IP AMERICA TELECOM LTDA. 08.149.812/0001- 24/06/2024 24/06/2024
Ofertou 05 09:44:11 09:49:11
Mensagens
Mensagens do Lote 1
Usuario Data/Hora Mensagem
Sistema 24/06/2024 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
09:20:03
Sistema 24/06/2024 O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 15 (quinze) minutos.
09:20:03
Sistema 24/06/2024 Aviso de iminéncia - o tempo randémico ira iniciar as 09:35:03. Boa sorte!
09:33:06
Sistema 24/06/2024 O tempo normal de disputa do LOTE 1 esta encerrado estamos agora em tempo randdémico, que durara até 10 (dez) minutos.
09:35:05
Sistema 24/06/2024 O tempo randémico esté encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 15 segundos.
09:40:18
Sistema 24/06/2024 O LOTE 1 esta na fase de lance final e fechado e durara 5 (cinco) minutos.- 12 Convocagao -.
09:44:11
Sistema 24/06/2024 Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.
09:49:14
Sistema 24/06/2024 O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$3.918.830,21.
09:51:03
Sistema 24/06/2024 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 15 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragao, se houver interesse em
11:57:47 recorrer esse 0 momento para se manifestar.
Sistema 24/06/2024 Despacho: Pela auséncia de manifestagcdo de intengdo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de
12:12:50 recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.
Sistema 28/06/2024 Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor FSF TECNOLOGIA
15:50:43 S.A. -05.680.391/0001-56 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.
Sistema 28/06/2024 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 15 minutos para intencdo de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em
15:51:23 recorrer esse 0 momento para se manifestar.
Sistema 28/06/2024 O fornecedor BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. manifestou intengdo de Recurso/Reconsideragédo
15:52:17
Sistema 28/06/2024 Srs. Licitantes, esta encerrado o prazo para manifestagéo de intengdo de Recurso/Reconsideracédo
16:06:26

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88861/relatorio_ata_parcial_49659213041.html

2/4



09/07/2024, 10:59

Mensagens do Lote 1
Usuario Data/Hora
Sistema 28/06/2024
16:12:49
Sistema 03/07/2024
16:37:22
Sistema 08/07/2024
19:07:53
Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. 04601397000128  28/06/2024 15:52:17 Para andlise recursal.  Recebido

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

Mensagem

A manifestagdo de Intengdo de Recurso/Reconsideracdo de BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. foi recebida
pelo seguinte motivo: Para andlise recursal.. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razdes até 03/07/2024 e os
outros interessados envie as contra razdes até 08/07/2024.

O fornecedor BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. acabou ENVIAR o arquivo
recurso_alagoas_prega_o_eletro_nico_n_0052024_1720035442.pdf referente ao Recurso/Reconsideragdo e o mesmo sera
disponibilizado apds o fim do prazo de envio de razdes caso nao seja excluido pelo fornecedor.

O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. acabou ENVIAR o arquivo contrarrazoes_aloo_1720476472.rar referente ao
Recurso/Reconsideragédo e o mesmo sera disponibilizado apds o fim do prazo de envio de contra razdes caso ndo seja excluido
pelo fornecedor.

CNPJ Data/Hora Declaragdo Decisao Tipo

Mensagem Geral

Usuario

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Data/Hora

24/06/2024
08:54:28

24/06/2024
09:00:02

24/06/2024
09:06:41

24/06/2024
09:22:29

24/06/2024
09:32:44

24/06/2024
09:34:36

24/06/2024
09:43:57

24/06/2024
09:51:40

24/06/2024
10:21:45

24/06/2024
11:43:21

24/06/2024
11:47:57

24/06/2024
11:51:01

24/06/2024
11:57:16

Mensagem

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo portaria_recesso_2024_1719230068.pdf do processo, o mesmo fica
disponivel para ser baixado através da opgao 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos’.

Aviso de iminéncia - a fase competitiva ira iniciar em breve. Aguarde!

Senhores licitantes, bom dia! Em alguns minutos sera iniciada a sessdo de disputa, boa sorte a todos.

Iniciamos o tempo normal da disputa, ofertem lances!

Senhores licitantes Atengéo: O valor do lance corresponde ao valor total anual. O item 5.1.1, do edital corresponde apenas ao
preenchimento da proposta ajustada.

O valor estimado para os 12 meses (anual) é de R$ 6.840.110,42

Atencéo: O valor considerado para ordem de classificagéo é o valor total anual(12 meses)!

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 24/06/2024 09:51:00hs até o dia 24/06/2024 11:51:00hs para o(s) fornecedor(es):

FSF TECNOLOGIAS.A..

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. acabou de ENVIAR pc_1719240200.rar no proposta final.

O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. acabou de ENVIAR hab_juridica_1719240476.rar no proposta final.

O prazo para o fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. enviar a proposta final esta encerrado.

Documentagéo em analise.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88861/relatorio_ata_parcial_49659213041.html 3/4



09/07/2024, 10:59

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

24/06/2024
12:47:18

25/06/2024
09:47:01

25/06/2024
10:59:43

28/06/2024
11:50:08

28/06/2024
11:52:08

28/06/2024
12:04:46

28/06/2024
12:05:08

28/06/2024
12:06:03

28/06/2024
12:08:36

28/06/2024
15:40:01

28/06/2024
15:40:27

28/06/2024
16:28:52

09/07/2024
09:04:19

09/07/2024
09:33:19

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

Mensagem

Senhores licitantes, estamos em analise da documentagéo, retornaremos amanha a partir das 9h.

Senhores licitantes, bom dia! A proposta final documentacéo técnica sera encaminhada ao setor requisitante para analise técnica.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 005/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: A cesséo sera retomada na data provavel de 26/06/2026 as 10h, para continuidade do certame. . AREABERTURA sera no dia
26/06/2024 10:00 (horario de Brasilia), para continuagdo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 005/2024 foi REABERTO, para continuagao do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Senhores licitantes, bom dia! A sessao sera retomada para continuidade do certame.
Considerando que a empresa arrematante enviou os documentos de habilitagdo juntamente com a proposta final, conforme anexo ao
sistema, informo que ja foram analisados, ndo sendo necessario a abertura de novo prazo.

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo analise_tecnica_pe005_2024_1719587108.pdf do processo, o mesmo fica
disponivel para ser baixado através da opgao 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos’.

Resultado da andlise técnica anexa ao sistema.

O resultado final do certame sera divulgado a partir das 13h.

Senhores licitantes, por motivo de instabilidade no sistema tivemos um pequeno atraso na divulgacéo do resultado.

Divulgaremos em 10 minutos.

O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Senhores licitantes bom dia! A sessdo sera suspensa para analise recursal.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 005/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Retornaremos a sessé&o na data provavel de 25/07/2024.. AREABERTURA sera no dia 25/07/2024 09:00 (horario de Brasilia),
para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/88861/relatorio_ata_parcial_49659213041.html

4/4



