

# TJ/AL-TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS



## ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 2022/7180

Às 08:54:28 horas do dia 24 de Junho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REDE DE TELECOMUNICAÇÕES PRIVADA VIA IP.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 24/06/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

#### Lote 1

Pro	oostas	Inic	:lai:	S

#### Propostas Inicias do Lote 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
82395	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04601397000128			R\$ 6.840.110,42	Classificada	
90662	FSF TECNOLOGIA S.A.	05680391000156			R\$ 20.520.331,26	Classificada	
1460	IP AMERICA TELECOM LTDA.	08149812000105			R\$ 14.000.000,00	Classificada	

#### Lances

#### Lances do Lote 1

Lances do Lote 1				
Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
FSF TECNOLOGIA S.A.	05.680.391/0001-56	R\$ 3.918.830,21	24/06/2024 09:48:41	Fechado
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04.601.397/0001-28	R\$ 6.566.506,00	24/06/2024 09:44:34	Fechado
FSF TECNOLOGIA S.A.	05.680.391/0001-56	R\$ 6.810.000,00	24/06/2024 09:33:23	Manual
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04.601.397/0001-28	R\$ 6.840.110,42	21/06/2024 16:24:41	Classificado
IP AMERICA TELECOM LTDA.	08.149.812/0001-05	R\$ 14.000.000,00	24/06/2024 08:09:28	Classificado
FSF TECNOLOGIA S.A.	05.680.391/0001-56	R\$ 20.520.331,26	22/06/2024 17:54:31	Classificado

#### Classificação Final

#### Classificação Final do Lote 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1°	FSF TECNOLOGIA S.A.	05.680.391/0001-56	R\$ 3.918.830,21

Classificação Final do Lote 1			
Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
2º	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04.601.397/0001-28	R\$ 6.566.506,00
3°	IP AMERICA TELECOM LTDA.	08.149.812/0001-05	R\$ 14.000.000,00

## Convocação Lance Fechado

### Convocação Lance Fechado do Lote 1

	Código	Núm. Rodada	Fornecedor	CNPJ	Inicio	Fim
Ofertou	82395	1	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	04.601.397/0001- 28	24/06/2024 09:44:11	24/06/2024 09:49:11
Ofertou	90662	1	FSF TECNOLOGIA S.A.	05.680.391/0001- 56	24/06/2024 09:44:11	24/06/2024 09:49:11
Não Ofertou	1460	1	IP AMERICA TELECOM LTDA.	08.149.812/0001- 05	24/06/2024 09:44:11	24/06/2024 09:49:11

Mensage	ens do Lote 1	
	Data/Hora	Mensagem
USUATIO	Data/HUIa	weilsageili
Sistema	24/06/2024 09:20:03	O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
Sistema	24/06/2024 09:20:03	O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.
Sistema	24/06/2024 09:33:06	Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:35:03. Boa sorte!
Sistema	24/06/2024 09:35:05	O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.
Sistema	24/06/2024 09:40:18	O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de <b>05 minutos e 15 segundos</b> .
Sistema	24/06/2024 09:44:11	O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos 1ª Convocação
Sistema	24/06/2024 09:49:14	Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.
Sistema	24/06/2024 09:51:03	O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. venceu o LOTE - 1 pelo valor de R\$3.918.830,21.
Sistema	24/06/2024 11:57:47	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de <b>15 minutos</b> para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	24/06/2024 12:12:50	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
Sistema	28/06/2024 15:50:43	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, <b>HABILITAR</b> o fornecedor <b>FSF TECNOLOGIA S.A05.680.391/0001-56</b> , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
Sistema	28/06/2024 15:51:23	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de <b>15 minutos</b> para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	28/06/2024 15:52:17	O fornecedor BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. manifestou intenção de Recurso/Reconsideração
Sistema	28/06/2024 16:06:26	Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Mensage	Mensagens do Lote 1				
Usuário	Data/Hora	Mensagem			
Sistema	28/06/2024 16:12:49	A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de <b>BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.</b> foi recebida pelo seguinte motivo: <i>Para análise recursal.</i> . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até <b>03/07/2024</b> e os outros interessados envie as contra razões até <b>08/07/2024</b> .			
Sistema	03/07/2024 16:37:22	O fornecedor <b>BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.</b> acabou <b>ENVIAR</b> o arquivo recurso_alagoas_prega_o_eletro_nico_n_0052024_1720035442.pdf referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.			
Sistema	08/07/2024 19:07:53	O fornecedor <b>FSF TECNOLOGIA S.A.</b> acabou <b>ENVIAR</b> o arquivo contrarrazoes_aloo_1720476472.rar referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja excluído pelo fornecedor.			

#### Recursos

Recursos	do	Lote	1
----------	----	------	---

Fornecedor	CNPJ	Data/Hora	Declaração	Decisão	Tipo
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.	04601397000128	28/06/2024 15:52:17		Para análise recursal.	Recebido

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	24/06/2024 08:54:28	O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo portaria_recesso_2024_1719230068.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.
Sistema	24/06/2024 09:00:02	Aviso de iminência - a <b>fase competitiva</b> irá iniciar em breve. Aguarde!
Pregoeiro	24/06/2024 09:06:41	Senhores licitantes, bom dia! Em alguns minutos será iniciada a sessão de disputa, boa sorte a todos.
Pregoeiro	24/06/2024 09:22:29	Iniciamos o tempo normal da disputa, ofertem lances!
Pregoeiro	24/06/2024 09:32:44	Senhores licitantes Atenção: O valor do lance corresponde ao valor total anual. O item 5.1.1, do edital corresponde apenas ao preenchimento da proposta ajustada.
Pregoeiro	24/06/2024 09:34:36	O valor estimado para os 12 meses (anual) é de R\$ 6.840.110,42
Pregoeiro	24/06/2024 09:43:57	Atenção: O valor considerado para ordem de classificação é o valor total anual(12 meses)!
Pregoeiro	24/06/2024 09:51:40	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - <b>PROPOSTA FINAL</b> no rol de menus da Sala de Disputa do dia <b>24/06/2024 09:51:00hs</b> até o dia <b>24/06/2024 11:51:00hs</b> para o(s) fornecedor(es):
		FSF TECNOLOGIA S.A
Sistema	24/06/2024 10:21:45	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi <b>LIBERADO</b> para vencedores !
Sistema	24/06/2024 11:43:21	O fornecedor <b>FSF TECNOLOGIA S.A.</b> acabou de <b>ENVIAR</b> pc_1719240200.rar no proposta final.
Sistema	24/06/2024 11:47:57	O fornecedor <b>FSF TECNOLOGIA S.A.</b> acabou de <b>ENVIAR</b> hab_juridica_1719240476.rar no proposta final.
Sistema	24/06/2024 11:51:01	O prazo para o fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. enviar a proposta final está encerrado.
Pregoeiro	24/06/2024 11:57:16	Documentação em análise.

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Pregoeiro	24/06/2024 12:47:18	Senhores licitantes, estamos em análise da documentação, retornaremos amanhã a partir das 9h.
Pregoeiro	25/06/2024 09:47:01	Senhores licitantes, bom dia! A proposta final documentação técnica será encaminhada ao setor requisitante para análise técnica.
Sistema	25/06/2024 10:59:43	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2024 foi <b>SUSPENSO</b> .  Motivo: A cessão será retomada na data provável de 26/06/2026 às 10h, para continuidade do certame A <b>REABERTURA</b> será no dia 26/06/2024 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Sistema	28/06/2024 11:50:08	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2024 foi <b>REABERTO</b> , para continuação do certame. Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	28/06/2024 11:52:08	Senhores licitantes, bom dia! A sessão será retomada para continuidade do certame.
Pregoeiro	28/06/2024 12:04:46	Considerando que a empresa arrematante enviou os documentos de habilitação juntamente com a proposta final, conforme anexo ao sistema, informo que já foram analisados, não sendo necessário a abertura de novo prazo.
Sistema	28/06/2024 12:05:08	O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo analise_tecnica_pe005_2024_1719587108.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.
Pregoeiro	28/06/2024 12:06:03	Resultado da análise técnica anexa ao sistema.
Pregoeiro	28/06/2024 12:08:36	O resultado final do certame será divulgado a partir das 13h.
Pregoeiro	28/06/2024 15:40:01	Senhores licitantes, por motivo de instabilidade no sistema tivemos um pequeno atraso na divulgação do resultado.
Pregoeiro	28/06/2024 15:40:27	Divulgaremos em 10 minutos.
Sistema	28/06/2024 16:28:52	O fornecedor FSF TECNOLOGIA S.A. acabou de ASSINAR sua Proposta Final.
Pregoeiro	09/07/2024 09:04:19	Senhores licitantes bom dia! A sessão será suspensa para análise recursal.
Sistema	09/07/2024 09:33:19	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 005/2024 foi <b>SUSPENSO</b> .  Motivo: Retornaremos a sessão na data provável de 25/07/2024 A <b>REABERTURA</b> será no dia 25/07/2024 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.
		Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.